www.sines.pt
M U N I C Í P I O
Câmara Municipal

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: geral@mun-sines.pt
Fax: (+351) 269 633 022             NIPC: 502 563 010 Pág. 1 de 2

DE039E01

EDITAL N.º 111/2022

Registo n.º 28674/2022

Nuno José Gonçalves Mascarenhas, Presidente da Câmara Municipal de Sines, ao abrigo do n.º 1 do

artigo 56º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, torna público de que, em reunião de Câmara

ordinária de 04 de agosto de 2022, foram tomadas as seguintes deliberações com eficácia externa:

 Aprovada a abertura de procedimento concursal comum para contratação de 1 assistente

operacional em regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado

para a Divisão de Obras Municipais – Serviço de Equipamentos e Manutenção (Rede Viária);

 Aprovada a abertura procedimento concursal para contratação de 1 assistente operacional

(calceteiro) em regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminando

para a Divisão de Obras Municipais – Serviço de Equipamentos e Manutenção (Rede Viária);

 Aprovada a contratação de 3 assistentes operacionais com recurso à reserva de recrutamento

interno do Procedimento concursal comum para contratação de 5 assistentes operacionais em

regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado para a Divisão

de Obras Municipais – Referência E (Limpeza de Edifícios);

 Aprovada a proposta de assunção das competências previstas no Decreto-Lei n.º 116/2019, de

21 de agosto relativas à cogestão na Reserva Natural das Lagoas de Santo André e da Sancha;

 Aprovada a proposta de aprovação da suspensão do prazo e prorrogação legal da empreitada

de execução do Centro de Dia de Porto Covo;

 Aprovada a proposta de aprovação do 5º pedido de prorrogação do prazo legal de execução

por 60 dias da Empreitada de Execução da Expansão Nascente da ZIL-II, em Sines;

 Aprovada proposta de alienação em hasta pública do lote J50.1 do Loteamento Municipal da

Estrada do Encalhe em Sines;

 Aprovado o pedido de isenção de pagamento de taxas para o ano 2022, requerido pelo Clube

Ases do Volante;

www.sines.pt
M U N I C Í P I O
Câmara Municipal

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: geral@mun-sines.pt
Fax: (+351) 269 633 022             NIPC: 502 563 010 Pág. 2 de 2

DE039E01

O Presidente da Câmara

		App AIRC
	2022-08-26T16:15:47+0100
	[Assinatura Qualificada] Nuno José Gonçalves Mascarenhas